Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

    «16» июня 2015 г.                                                                                                     № 0187300005815000255-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем составе:

1. Долгодворова Т.И. – председатель комиссии заместитель главы администрации города Югорска;

Члены  комиссии:

2. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Морозова Н.А. – помощник главы города Югорска;
4. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства.

5.Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок.

Всего присутствовали 5  членов комиссии из 8.
Представитель заказчика: Никифорова Евгения Ивановна, бухгалтер муниципального бюджетного образовательного учреждения «Гимназия».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005815000255 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку товара (игрушки и  спортивный инвентарь).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005815000255, дата публикации 29.05.2015.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Гимназия», город Югорск. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 6.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 16 июня 2015 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 7. Отозваны заявки № 1,2,10.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 3. Кирпичики с обручем: в описании характеристик  товара отсутствует информация  «Комплект состоит: кирпичики - не менее 6 шт.;

плоский обруч (диаметр 40см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 50см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 60см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 70см.)- не менее 2 шт.»

- по пунктам 1-12 отсутствует наименование страны происхождения товара.

На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 3.  Кирпичики с обручем: требуется «размер кирпичика (блока) не менее 30х15х10 см», участник предлагает «Размеры 36х14,5х10см».
- пункт 5. Скакалка:  требуется «размер не менее 1,8 м и не более 2,4 м», участник предлагает «размеры: длинна верёвки -1,8 см».
- пункт 7. -  требуется «пазлы по народным росписям (хохломской), участник предлагает «пазлы по народным росписям (жостовская)».
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Части II. Техническое задание.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	9
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                         Т.И. Долгодворова

Члены  комиссии
                                                                _____________________ Н.А. Морозова

_________________________В.А. Климин

                                                                                                                __________________ А.Т. Абдуллаев

___________________Н.Б. Захарова

 Представитель заказчика:                                                                 __________________Е.И. Никифорова
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

от «16» июня  2015 г. № 0187300005815000255-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку товара (игрушки и спортивный инвентарь)
Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия».

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Заявка № 3
	Заявка № 4
	Заявка № 5
	Заявка № 6
	Заявка № 7
	Заявка
№ 8
	Заявка № 9

	1
	Набор для игр с песком
	Выполнен из цветной пластмассы. Комплектация: ведро, сито-цветок, совок, 2 формочки, грабли, лейка.
Размер: Ведро объемом не менее 1 литра и не более 2 литров, лейка объемом не менее 1 литра и не более 2 литров
	шт
	50
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	2
	Мяч
	Надувной, материал: ПВХ (поливинилхлорид), диаметр: не менее 55 см и не более 65 см, с рожками
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	3
	Кирпичики с обручем
	Комплект состоит:

кирпичики - не менее 6 шт.;

плоский обруч (диаметр 40см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 50см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 60см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 70см.)- не менее 2 шт..

Размер кирпичика (блока): не менее 30 х15х10см.
Кирпичики представляют собой пластмассовый блок с углублениями для плоских обручей.
	шт
	6
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Технические характеристики товара не соответствуют требованиям документации и Федерального закона № 44-ФЗ (по п. 3 не указаны характеристики «Комплект состоит:

кирпичики - не менее 6 шт.;

плоский обруч (диаметр 40см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 50см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 60см.)- не менее 2 шт.;

плоский обруч (диаметр 70см.)- не менее 2 шт..)
 -требуется «размер кирпичика (блока) не менее 30х15х10 см», участник предлагает «36х14,5х10см».
- отсутствует наименование страны происхождения товара
	Соответствует
	Соответствует

	4
	Обручи детские
	материал: пластмасса диаметр не менее 650 мм и не более 750 мм.
	шт
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	5
	Скакалка
	Резиновая;
Материал (ручки): пластмасса,
Размер: длина веревки не менее–1,8 м и не более 2,4 м. диаметр веревки не менее 4 мм.
	шт
	10
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует
Технические характеристики товара не соответствуют требованиям документации и Федерального закона № 44-ФЗ (по п. 5 предлагается  размеры: длинна верёвки -1,8 см,  а требуется размер не менее 1,8 м и не более 2,4 м)

 (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	6
	Пазлы по народным росписям (городетская)
	Материал: детали изготовлены из древесины хвойных пород, количество пазл
не менее: 16 деталей.
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения)
	Соответствует
	Соответствует

	7.
	Пазлы по народным росписям (хохломской)
	Материал: детали изготовлены из древесины хвойных пород, количество пазл не менее 16 деталей.
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Наименование  товара не соответствуют требованиям документации и Федерального закона № 44-ФЗ (по п. 7 предлагается  жостовская, а требуется хохломская роспись)

 (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	8.
	Пазлы по народным росписям (гжель)
	Материал: детали изготовлены из древесины хвойных пород, количество пазл не менее: не менее 16 деталей.
	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	9.
	Помпоны для черлидинга
	Размер: длина помпона (без ручки) не менее 28 см и не более 40 см., количество нитей не менее 1500 шт.
Ручка: кольцо (одевается на указательный палец)
Материал: кольца мягкий пластик.
	пар
	30
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	10.
	Наборы резиновых игрушек по сказкам (Дюймовочка)
	Материал: резина. Высота игрушки не менее 15 см и не более 20 см. В наборе не менее 7 персонажей.

	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	11.
	Наборы резиновых игрушек по сказкам (Теремок)
	Материал: резина. Высота игрушки не менее 15 см и не более 20 см. В наборе не менее 7 персонажей.

	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует

	12.
	Наборы резиновых игрушек по сказкам (Колобок)
	Материал: резина. Высота игрушки не менее 15 см и не более 20 см. В наборе не менее 7 персонажей.

	шт
	5
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	Соответствует
	не соответствует (отсутствует наименование страны происхождения товара)
	Соответствует
	Соответствует